
 

    

Pilum AB (publ)           Delårsrapport januari – mars 2015 

 

 

 
Delårsrapport januari - mars 2015 
 
Skärpta utsläppskrav inom EU leder till en 

växande marknad 

 

Sammanfattning av perioden januari-mars 2015 

 Nettoomsättning för kvarvarande verksamheter uppgick till 27,6 (25,6) Mkr. 

 Rörelseresultat (EBIT) för kvarvarande verksamheter uppgick till -10,3 (0,5) 

Mkr. 

 Resultat efter skatt för kvarvarande verksamheter -10,5 (0,4) Mkr. 

 Resultat efter skatt för koncernen, inklusive avyttrade verksamheter, uppgick 

till -10,5 (-5,4) Mkr. 

 Resultat per aktie för kvarvarande verksamhet -2,52 (0,17) kr. 

 Ökade projektkostnader, svagare krona och sträng vinter i norr påverkar 

resultatet. 

 Teckningsoption serie TO:2 avslutad. 

 Marknaden utvecklas starkt mycket tack vare EUs skärpta utsläppskrav 

 Stort antal branscher och industrier berörs vilket syns i en växande offertstock 

 Genomförd koncernsamordning skapar goda affärsmöjligheter genom att 

erbjuda kunden en helhetslösning från förstudie till projekt med efterföljande 

underhåll. 

 

 

Tkr  jan-mar 

2015 

jan-mar 

2014 

jan-dec 

2014 

jan-dec 

2013 

Nettoomsättning kvarvarande verksamheter 27 650 25 615 128 395 137 988 

Rörelseresultat kvarvarande verksamheter -10 328 552 -16 256 3 940 

Resultat efter skatt kvarvarande verksamheter -10 548 356 -16 976 3 021 

Resultat avyttrad/under avyttring verksamhet 0 -5 733 -5 733 -6 312 

Periodens resultat -10 548 -5 377 -22 709 -3 291 

Soliditet, % 30,1 61,2 37,4 37,5 

Eget kapital per aktie, kr 5,49 12,16 8,00 18,10 
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Kommentar av VD Christian Baarlid 

Det nya verksamhetsåret har startat sämre än förväntat. Huvudorsaken och 

förklaringen till detta är ökade projektkostnader i kombination med en svagare krona 

vilket i sin tur ger dyrare inköp. Även den gångna vintern med snö och kyla i norr har 

inneburit en del extrakostnader. Detta har drabbat det pågående SSAB-projektet. 

 

Framtidsutsikter 

Skärpta utsläppskrav inom EU skapar en växande marknad. Det leder till en betydande 

ökning av antalet förfrågningar inom segmentet anläggning och system. 

Beslutsprocesserna i industrin är långa och har tenderat att bli längre, men på grund 

av att de skärpta utsläppskraven från EU har en dead-line, förväntar vi oss betydligt 

snabbare beslut om investeringar under de närmaste åren.  

 

Strategiförändringen mot en renodlad verksamhet med fokus på systemleveranser 

inom rökgasrening och stoftavskiljning är genomförd. I kombination med utrullningen 

av en rikstäckande service- och eftermarknad innebär det att Pilum idag har en 

effektiv och samordnad organisation. Detta sammantaget ger goda affärsmöjligheter 

att ta del av den växande marknad vi nu ser.  

 

 

Detta är Pilum 
 

Pilum är en ledande cleantech leverantör av kompletta anläggningar och system, 

komponenter och service inom rökgasrening och stoftavskiljning. 

Pilum är en erfaren partner och problemlösare inom industriell miljövård. Kunderna 

återfinns huvudsakligen bland svenska och internationella industri- och 

kraftvärmeföretag.  

 

Aktierna i Pilum handlas på NASDAQ OMX First North Premier. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marknad 

Marknaden för produkter och processer inom industriell miljövård fortsätter att växa 

långsiktigt på den nationella och internationella marknaden till följd av rådande och 

framtida skärpta utsläppskrav. Industriutsläppsdirektivet inom EU ställer strängare 

krav på utsläppsnivåerna från industrianläggningar vilket kommer att medföra kraftigt 

ökade investeringar de närmaste åren inom Pilums marknadssegment. Dessutom 

identifieras en fortsatt god tillväxt inom marknadssegmentet för kraftvärmeproduktion 

som baseras på förnybara biobränslen. Inom detta segment förväntas en betydande 

tillväxt en bra bit in på 2020-talet på den svenska och nordiska marknaden. 

Pilum har idag den organisation och struktur som krävs för att kunna erbjuda 

marknaden en helhetslösning, från förstudie till projekt med efterföljande underhåll.  

Pilum AB (publ) 

  

Pilum Industrifilter AB 

Pilum Envipower AB 
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Finansiell information 

Det första kvartalet är normalt sett det svagaste. Det beror framförallt på att flertalet 

värmekraftverk går för fullt på vintern, vilket ger en negativ säsongseffekt för service 

och eftermarknadstjänster. SSAB-projektet har påverkat resultat negativt med sämre 

marginaler och svagare krona. 

 

Resultatet efter skatt för den kvarvarande verksamheten i kvartalet uppgick till -10 

548 Tkr, vilket kan jämföras med 356 Tkr för motsvarande period 2014. 

 

För koncernen, inklusive avyttrad verksamhet blev resultatet efter skatt för första 

kvartalet -10,5 Mkr. Att jämföra med -5,4 Mkr samma period året innan.  

 

 

SEGMENT 

 

Anläggning - Pilum Industrifilter AB 

Under första kvartalet uppgick omsättningen till 18,4 (12,8) Mkr. Rörelseresultatet för 

första kvartalet uppgick till -5,4 (0,3) Mkr. Vid utgången av rapportperioden uppgick 

orderstocken till 39,8 (10,1) Mkr.  

 

Service - Pilum Envipower AB 

Under första kvartalet uppgick omsättningen till 10,0 (13,5) Mkr och rörelseresultatet 

uppgick till -2,9 (-0,4) Mkr. Bolaget är verksamt inom service och eftermarknad inom 

rökgasrening. Bolaget projektportfölj består både av mindre fastprisprojekt och av 

servicejobb på löpande räkning. Vid utgången av rapportperioden uppgick 

orderstocken till 18,3 (17,5) Mkr.   

  

Övrigt 

Pilum AB 

Moderbolag inom koncernen. Redovisas separat. 

Strömfors 1:3 Norrköping AB 

Detta bolag bildades 2014 och äger en fastighet i Strömfors som hyrs ut till Polyproject 

Environment AB. Under första kvartalet uppgick omsättning till 208 tkr (0) och 

rörelseresultatet uppgick till -8 tkr. 

 

Pilum Engineering AB 

Vilande bolag. 

Avyttrade verksamheter 

Pilum Polyproject AB 

Bolaget avyttrades 28 februari 2014. Under perioden januari – februari 2014 uppgick 

totala intäkter till 6,2 Mkr. Rörelseresultatet för januari – februari 2014 uppgick till -

77 Tkr.  

 

Den 30 december 2013 avyttrades samtliga aktier i Pilum Polyproject AB till WTC 

Macro Galvano s.r.o. med säte i Nitra, Slovakien.  Då det bestämmande inflytandet 

över Polyproject inte övergick till köparen förrän det slutliga överlåtelseavtalet ingicks 

den 28 februari 2014 redovisas inte transaktionen förrän detta datum. 

 

Pilum Technologies AB 

Bolaget avyttrades i december 2012. 
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Koncernens finansiella ställning och likviditet 

Vid periodens utgång uppgick koncernens likvida medel inklusive kortfristiga 

placeringar till 10,8 (9,8) Mkr. Omsättningstillgångarna uppgick till 16,6 (40,5) Mkr, 

de kortfristiga skulderna till 52,0 (54,2) Mkr.  

Det totala kassaflödet uppgick till 1,1 (-6,0) Mkr. Soliditeten uppgick till 30,1 (37,4)%. 

Eget kapital uppgick till 23,0 (33,5) Mkr, motsvarande 5,49 (8,00) kr per aktie.  

 

Nyemission 

Genom nyemissionen under februari 2014 nyemitteras 209 538 887 aktier och antalet 

aktier i Pilum ökade till 419 077 774 stycken medan aktiekapitalet ökade med 

20 953 888,70 SEK till 41 907 777,40 SEK. Bolaget tillfördes 21,0 MSEK före 

emissionskostnader. Därutöver nyemitteras 104 769 444 teckningsoptioner av serie 

TO:2 i anledning av nyemissionen som, vid fullt utnyttjande, kunde öka aktiekapitalet 

med ytterligare cirka 10 476 944,35 SEK. Teckning av aktier med stöd av 

teckningsoptionerna kunde ske under perioden 21 januari – 3 februari 2015. Totalt 

tecknades 2 832 aktier med stöd av teckningsoptioner, motsvarande en 

utnyttjandegrad om ca 0,3 procent 

 

 

Likviditet 

Styrelsen gör bedömningen att efter genomförda omstruktureringar, föreslagen 

nyemission 2015, och under prognosticerad marknadsutveckling kommer koncernen 

att disponera likvida medel som är tillräckliga för att säkerställa koncernens drift för 

de kommande 12 månaderna. Men det kan inte uteslutas att ytterligare likviditet kan 

behövas på grund av tillväxt, förändring av verksamhet eller drastiskt försämrade 

marknadsförutsättningar. 

 

Moderbolaget 

Moderbolaget tillhandahåller koncerngemensamma funktioner. Nettoomsättningen för 

perioden uppgick till 0,2 (0,1) Mkr. Omsättning består huvudsakligen av fakturering 

av koncerngemensamma kostnader och ”management fee” till dotterbolagen.  

Resultatet efter skatt för perioden uppgick till -2,1 (-3,2) Mkr. Det egna kapitalet i 

moderbolaget uppgår till 35,0 (37,0) Mkr. Soliditeten uppgick till 48,5 (73,5)%. 
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Övrig information 

 

Medarbetare 

Pilum grundades 2005 och har idag verksamhet i Borås, Norrköping, Gävle, Sundsvall 

Kungsbacka/Göteborg, Stockholm, Skellefteå och Enköping. Antalet anställda per den 

31 mars var 38 (36) personer.  

 

Transaktioner med närstående 

Inga. 

 

Löner och ersättningar 

Arvode till styrelsen utgår med av stämman fastställda arvoden. Verkställande 

direktörens lön och andra anställningsvillkor förhandlas med styrelsens ordförande 

varefter styrelsen informeras. 

 

Händelser efter periodens utgång 

Pilum har fått förtroendet att under 2015 leverera en filteranläggning till Fortums 

kraftvärmeverk i Värtan i Stockholm. Leveransen gäller tåglossningen av biobränslen. 

Ordern uppgår till ca 8,4 mkr. 

 

Styrelsens förslag till årsstämman 2015 

I kallelsen till årsstämman den 7 maj 2015 föreslår styrelsen bolagsstämman besluta 

om; 

att genomföra en nyemission med företrädesrätt för befintliga aktieägare. Villkoren i 

nyemissionen innebär att aktieägarna erhåller en (1) teckningsrätt för vardera, på 

avstämningsdagen, innehavd aktie. Tre (3) teckningsrätter ger rätt att teckna fem (5) 

nya aktier till teckningskursen 3,0 kronor per aktie. Teckningstiden i nyemissionen 

löper från och med den 22 maj till och med 5 juni 2015. Vid full teckning tillförs Pilum 

cirka 21 Mkr före emissionskostnader. Emissionen omfattas till 90 procent av 

teckningsåtaganden och garantiutfästelser. 

 

Styrelsens emissionsbeslut förutsätter bolagsstämmans godkännande och därför har 

styrelsen lagt fram förslaget om nyemissionen till årsstämman den 7 maj 2015. 

 

 

Riskfaktorer 

Koncernens väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer som inkluderar projektrelaterade 

risker och finansiella risker finns utförligt beskrivna i Årsredovisningen för 2014. 

 

Redovisningsprinciper 

Koncernredovisningen upprättas i enlighet med International Financial Reporting 

Standards, IFRS. Delårsrapporten för koncernen är upprättad i enlighet med IAS 34, 

Delårsrapportering samt Årsredovisningslagen. Delårsrapporten för moderbolaget är 

upprättad i enlighet med Årsredovisningslagen och Rådet för Finansiell Rapportering, 

RFR 2, Redovisning för juridiska personer. Delårsrapporten är liksom tidigare 
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rapporter upprättad i enlighet med fortlevnadsprincipen. Delårsrapporten har 

upprättats i enlighet med de redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som 

framgår av årsredovisningen för 2014.  

 

Nya standarder och tolkningar som trätt i kraft den 1 januari 2015 har inte medfört 

någon effekt på Pilums finansiella rapport för delårsperioden. 

 

Granskning 

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 

 

Intygande 

Styrelsen och den verkställande direktören intygar härmed att delårsrapporten ger en 

rättvisande översikt av moderbolaget och koncernens verksamhet, ställning och 

resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de 

företag som ingår i koncernen kan bedömas stå inför.  

 

Alla framåtriktade uttalanden i denna rapport baseras på bolagets bästa bedömning 

vid tidpunkten för rapporten. Sådana uttalanden innehåller som alla 

framtidsbedömningar risker och osäkerheter som kan innebära att verkligt utfall blir 

annorlunda. 

 

 

Borås den 7 maj 2015   

 

Pilum AB (publ)  

 

Styrelsen och verkställande direktören
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Finansiella rapporter 

 

 

RESULTATRÄKNING KONCERN  

 

 

 

 

  

(KVARVARANDE VERKSAMHETER)   Koncern  

 2015-01-01 2014-01-01 2014-01-01 2013-01-01 

Tkr 2015-03-31 2014-03-31 2014-12-31 2013-12-31 

Nettoomsättning 27 650 25 615 128 395 137 988 

Övriga rörelseintäkter 104 45 232 2 369 

Totala intäkter 27 754 25 660 128 627 140 357 

     

Rörelsens kostnader     

Materialkostnader, personalkostnader samt övriga 

rörelsekostnader -37 908 -24 952 -144 126 

 

-135 709 

Avskrivningar materiella och immateriella  

anläggningstillgångar -174 -156 -757 -708 

Rörelseresultat -10 328 552 -16 256 3 940 

     

Resultat från finansiella poster     

Ränteintäkter och liknande poster 0 2 5 9 

Räntekostnader och liknande poster -220 -198 -725 -837 

Resultat efter finansiella poster -10 548 356 -16 976 3 112 

     

Skatt 0 0 0 -91               

Periodens resultat Kvarvarande verksamheter -10 548 356 -16 976 3 021 

Resultat avyttrad verksamhet, not 3, 4  0 -5 733 -5 733 -6 312 

PERIODENS RESULTAT -10 548 -5 377 -22 709 -3 291 

ÖVRIGT TOTALRESULTAT 0 0 0 0 

PERIODENS TOTALRESULTAT -10 548 -5 377 -22 709 -3 291 

     

Resultat per aktie Kvarvarande verksamhet, (kr/aktie) -2,52 0,17 -4,38 1,48 

Resultat per aktie före utspädning (kr/aktie) -2,52 -2,57 -5,86 -1,61 

Resultat per aktie efter utspädning (kr/aktie) -2,52 -2,57 -5,86 -1,61 

Genomsnittligt antal aktier före utspädning (tusental)* 4 191 2 095 3 876 2 048 

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning (tusental)* 4 191 2 095 3 876 2 048 

Antalet aktier periodens utgång (tusental)* 4 194 4 191 4 191 2 095 

*) Antalet aktier omräknade efter sammanläggning 100:1, sept 2014  
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     BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG KONCERN 

  

Koncern 

 Tkr 2015-03-31 2014-03-31 2014-12-31 2013-12-31 

Goodwill 38 224 38 224 38 224 38 224 

Andra immateriella anläggningstillgångar 138 198 153 213 

Materiella anläggningstillgångar 6 009 6 234 6 172 1 003 

Uppskjuten skattefordran 4 598 4 598 4 598 4 598 

Övrig finansiell anläggningstillgång 0 51 0 76 

Varulager 795 1 205 1 972 1 153 

Kortfristiga fordringar 15 807 29 335 28 790 10 381 

Likvida medel 10 842 3 405 9 785 13 842 

Summa 76 413 83 250 89 694 69 490 

Tillgångar till försäljning 0 0 0 32 117 

SUMMA TILLGÅNGAR 76 413 83 250 89 694 101 607 

Eget kapital 23 019 50 972 33 532 38 070 

Avsättningar 830 950 872 1 521 

Långfristiga räntebärande skulder 571 3 000 1 000 3 000 

Kortfristiga räntebärande skulder 9 214 4 001 9 714 5 001 

Förskott från kunder  14 127 0 18 470 2 549 

Leverantörsskulder 17 352 13 928 9 255 9 060 

Övriga kortfristiga skulder 11 300 10 399 13 851 16 521 

Summa 76 413 83 250 89 694 75 722 

Skulder knutna till tillgångar under försäljning 0 0 0 25 885 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 76 413 83 250 89 694 101 607 

 
 

 

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL KONCERN    

Tkr Aktiekapital 

Övrigt  
tillskjutet 

kap. 

Balanserat  

Resultat Totalt 

Eget kapital 2013-12-31 20 953 117 740 -100 623 38 070 

Nyemission 20 953   20 953 

Emissionskostnader  -2 674  -2 674 

Periodens totalresultat   -5 377 -5 377 

Eget kapital 2014-03-31 41 906 115 066 -106 000 50 972 

Emissionskostnader  -108  -108 

Nedsättning aktiekapital -31 932 31 932  0 

Periodens totalresultat   -17 332 -17 332 

Eget kapital 2014-12-31 9 974 146 890 -123 332 33 532 

Teckningsoption 7 28  35 

Periodens totalresultat   -10 548 -10 548 

Eget kapital 2015-03-31 9 981 146 918 -133 880 23 019 
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KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG 

KONCERN 

    

Tkr 

2015-01-01 

2015-03-31 

2014-01-01 

2014-03-31 

2014-01-01 

2014-12-31 

2013-01-01 

2013-12-31 

Resultat efter finansiella poster -10 548 -5 377 -22 709 -3 169 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändringar av rörelsekapitalet 
-10 416 -344 -17 225 -3 612 

     

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 951  -27 297 -11 571 7 839 

     

Kassaflöde från investeringsverksamheten 0 0 -126 -2 492 

     

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -894 14 913 5 693 5 022 

     

Periodens kassaflöde 1 057 -12 385 -6 004 10 369 

Likvida medel vid periodens början 9 785 15 789 15 789 5 420 

LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT 10 842 3 405 9 785 15 789 

Varav likvida medel hänförliga till verksamhet under 

avyttring 
0 0 0 1 947 

  **Avser koncernens totala resultat efter finansiella poster 
 

NYCKELTAL KONCERN  
    

(KVARVARANDE VERKSAMHETER) 2015-01-01 

2015-03-31 

2014-01-01 

2014-03-31 

2014-01-01  

2014-12-31 

2013-01-01 

2013-12-31 

Rörelsemarginal (kvarvarande), % -37,2 2,2 -12,6 2,8 

Vinstmarginal(kvarvarande), % -38,0 1,4 -13,2 2,2 

Räntabilitet på eget kapital, % -37,3 0,8 -47,4 7,6 

Eget kapital, Mkr 23,0 51,0 33,5 38,1 

Soliditet, % 30,1 61,2 37,4 37,5 

Skuldsättningsgrad, ggr 0,4 0,1 0,3 0,2 

 

Andel riskbärande kapital, % 30,1 61,2 37,5 37,4 

Medelantal anställda 46 36 54 80 

Res per aktie efter skatt, kr* -2,52 -2,57 -5,86 1,44 

Eget kapital per aktie, kr* 5,49 12,16 8,00 18,10 

Genomsnittligt antal aktier* 4 191 186 2 933 544 3 876 469 2 047 766 

Föreslagen utdelning per aktie, kr 0 0 0 0 

Aktier vid periodens utgång* 4 193 609 

 

4 190 777 4 190 777 2 095 389 

*) Antalet aktier omräknade efter sammanläggning 100:1, sept 2014  
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RESULTATRÄKNING MODERBOLAG 

 
 Moderbolag  

 2015-01-01 2014-01-01 2014-01-01 2013-01-01  

Tkr 2015-03-31 2014-03-31 2014-12-31 2013-12-31 

Nettoomsättning 242 107 15 267 47 444 

     

Rörelsens kostnader     

Råvaror och förnödenheter 0 0 -13 900 -41 848 

Övriga externa kostnader -1 125 -1 834 -8 255 -7 590 

Personalkostnader -1 079 -1 226 -8 116 -1 429 

Avskrivning anläggningstillgångar 
-21 -14 -87 -43 

Rörelseresultat -1 983 -2 967 -15 091 -3 466 

     

Resultat från finansiella poster     

Ränteintäkter och liknande resultatposter 28 10 210 3 

Erhållet koncernbidrag 0 0 0 3 200 

Räntekostnader och liknande resultatposter -138 -269 -989 -802 

Resultat avyttring intressebolag 0 0 0 -118 

Nedskrivning aktier dotterbolag 0 0 -230 -10 054 

Resultat efter finansiella poster -2 093 -3 226 -16 100 -11 237 

     

Skatt - - - - 

PERIODENS RESULTAT -2 093 -3 226 -16 100 -11 237 

ÖVRIGT TOTALRESULTAT 0 0 0 0 

PERIODENS TOTALRESULTAT -2 093 -3 226 -16 100 -11 237 

 
 

 

 

BALANSRÄKNING MODERBOLAGET I SAMMANDRAG 

                       Moderbolag 

Tkr 2015-03-31 2014-03-31 2014-12-31 2013-12-31 

     

Immateriella anläggningstillgångar 2 10 4 13 

Materiella anläggningstillgångar 254 88 273 60 

Uppskjuten skattefordran 4 598 4 598 4 598 4 598 

Andelar i koncernföretag 50 562 49 622 49 587 49 537 

Kortfristiga fordringar 16 060 11 963 19 611 2 617 

Likvida medel 690 1 700 1 147 280 

SUMMA TILLGÅNGAR 72 166 67 981 75 220 57 105 

     

Eget kapital 34 953 49 994 37 012 34 940 

Skulder till kreditinstitut 2 500 4 000 3 000 5 000 

Övriga kortfristiga skulder 34 713 13 990 35 208 17 165 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 72 166 67 981 75 220 57 105 
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Not 1 OPTIONSPROGRAM 

Samtliga tidigare optionsprogram är avslutade. I samband med nyemission februari 2014 
erhöll tecknare vederlagsfritt en teckningsoption som berättigar till teckning av en ny aktie 
till teckningskursen 0,12 SEK. Teckning kunde ske under perioden 21 januari – 3 februari 
2015. Vid fullt utnyttjande av samtliga teckningsoptioner skulle Pilum tillföras ca 12,6 MSEK. 
Totalt antal teckningsoptioner uppgick till 104 769 443. Totalt tecknades 2 832 aktier med 
stöd av teckningsoptioner, motsvarande en utnyttjandegrad om ca 0,3 procent. Genom 
nyteckningen emitteras 2 832 aktier och antalet aktier i Pilum ökar till 4 193 609. 

 

 

Not 2  SEGMENT (KVARVARANDE VERKSAMHETER) 

Med kvarvarande verksamheter avses Pilum AB, Pilum Industrifilter AB, Pilum Envipower AB, 

Strömsfors 1:3 Norrköping AB och vilande bolag Pilum Engineering AB med dess tillhörande 

koncernmässiga transaktioner. Med ”övrigt” avses Pilum AB, Strömsfors 1:3 Norrköping AB samt 

Pilum Engineering AB. 

Tkr 2015-01-01 2014-01-01 2014-01-01 2013-01-01 

 2015-03-31 2014-03-31 2014-12-31 2013-12-31 

Övrigt     

Nettoomsättning 444 107 15 619 47 444 

Rörelseresultat -1 963 -2 972 -15 060 -3 466 

Summa tillgångar 72 600 73 933 76 961 56 589 

Service (Pilum Envipower AB)     

Nettoomsättning 9 959 13 462 88 217 68 363 

Rörelseresultat -2 939 -444 3 237 140 

Summa tillgångar 13 979 14 157 18 319 11 965 

Anläggning (Pilum Industrifilter AB)     

Nettoomsättning 18 382 12 864 43 084 79 218 

Rörelseresultat -5 426 320 -5 183 4 153 

Summa tillgångar 14 427 23 227 25 957 23 980 

Koncernposter, eliminering 
    

Nettoomsättning -1 135 -818 -18 525 -57 037 

Rörelseresultat 0 3 648 750 3 113 

Summa tillgångar -24 593 -28 067 -31 543 -23 044 

     

Koncern     

Nettoomsättning 27 650 25 615 128 395 137 988 

Rörelseresultat -10 328 552 -16 256 3 940 

Summa tillgångar 76 413 83 250 89 694 69 490 

 

 
Not 3 RESULTAT AVYTTRADE VERKSAMHETER  

Med avyttrad verksamhet avses Pilum Technologies AB som avyttrades den 31 december 2012 

samt därtill koncernmässiga transaktioner. 

Tkr 2015-01-01 2014-01-01 2014-01-01  2013-01-01 

Pilum Technologies AB 2015-03-31 2014-03-31 2014-12-31  2013-12-31 

Övriga externa kostnader och personalkostnader - - -  -1 706 

Finansiella kostnader - - -  -116 

Resultat före skatt - - -  -1 822 

Skatt - - -  0 

Resultat avyttrad verksamhet  - - -  -1 822 
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Not 4 RESULTAT AVYTTRADE VERKSAMHETER 
Med avyttrad verksamhet avses Pilum Polyproject AB med tillhörande koncernmässiga 

transaktioner. Bolaget avyttrades 28 februari 2014. 

 

Tkr 2015-01-01 2014-01-01 2014-01-01 2013-01-01 

Pilum Polyproject AB 2015-03-31 2014-02-28 2014-12-31 2013-12-31 

Totala intäkter - 6 227 6 227 71 701 

Övriga externa kostnader och 

personalkostnader 
- -6 888 -6 888 -73 422 

Resultat vid avyttring - -4 877 -4 877 -96 

Avskrivningar - -166 -166 -1 587 

Finansiella intäkter - 1 1 8 

Finansiella kostnader - -30 -30 -1 064 

Resultat före skatt - -5 733 -5 733 -4 460 

Skatt - - - -30 

Resultat avyttrad verksamhet - -5 733 -5 733 -4 490 
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Nyckeltalsdefinitioner 

 
 

Rörelsemarginal, %: Rörelseresultat i procent av totala intäkter. 

Vinstmarginal, %: Resultat efter finansnetto i förhållande till totala 

intäkter. 

Räntabilitet på eget kapital, %: Resultat efter skatt i procent av genomsnittligt eget 

kapital. 

Räntabilitet på sysselsatt kapital, %: Resultat efter finansiella poster plus finansiella 

kostnader i förhållande till genomsnittligt sysselsatt 

kapital. 

Eget kapital, Mkr: Redovisat eget kapital. 

Soliditet, %: Justerat eget kapital plus minoritetsintressen i 

förhållande till balansomslutning. 

Skuldsättningsgrad, ggr: Räntebärande skulder i förhållande till justerat eget 

kapital plus minoritet. 

Andel riskbärande kapital, %: Redovisat eget kapital, minoritetsandelar och uppskjutna 

skatteskulder i procent av totala tillgångar. 

Resultat per aktie efter skatt  

för Kvarvarande verksamheter, kr: 

Resultat efter skatt i relation till genomsnittligt antal 

aktier. 

Eget kapital per aktie, kr: 

 

Eget kapital i förhållande till antalet aktier vid periodens 
slut. Hänsyn har tagits till genomförda nyemissioner. 
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Finansiell kalender 

 
18 augusti 2015 Delårsrapport Januari – Juni 2015 
11 november 2015 Delårsrapport Januari – September 2015 
23 februari 2016 Bokslutskommuniké 2015 
 
 

Frågor kring rapporten besvaras av 
 
    
Christian Baarlid 
VD/CEO 
christian.baarlid@pilum.se 
Tel: 070-561 80 20 
   
 
Pilum AB (publ)  
Skaraborgsvägen 21 
506 30 Borås   
Tel: 033- 20 64 30 
 
Org nr. 556556-8325 
 
Hemsida: www.pilum.se 
E-post: info@pilum.se 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pilum är leverantör av kompletta system, komponenter och service  inom industriell miljövård med 
fokus på hantering och rening av gas och luft. Kunderna återfinns huvudsakligen bland svenska och 
nordiska industri- och kraftvärmeföretag. 
Pilum AB (publ) är listat på NASDAQ OMX First North Premier. Erik Penser Bankaktiebolag är 
Certified Adviser. 
 

http://www.pilum.se/
mailto:info@pilum.se

